[image: image1.wmf]
«ЮГЫДЪЯГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

______168074, Республика Коми, Усть-Куломский район  пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4________
КЫВКÖРТÖД
Р Е Ш Е Н И Е
XXVII заседание  IV созыва

28 августа 2020 года                                                                          № IV-27/125
пст. Югыдъяг
Усть-Куломский район
 Республика Коми
О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» № IV- 12/52 от 27 апреля 2018 года «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Югыдъяг»
Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом сельского поселения «Югыдъяг», в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», создания благоприятной среды проживания граждан на территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» Совет муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» решил:
          1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поседения «Югыдъяг» следующие изменения:
1). в пункте 12.12.7. слова «Отлов бродячих животных осуществляется специализированными организациями по договорам с администрацией в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.» исключить;

2). добавить пункт 12.12.8. следующего содержания:
«12.12.8. Запрещается как организованный, так и неорганизованный выгул, выпас домашних животных на объектах, относящихся к улично-дорожной сети сельского поселения, на объектах, предназначенных для  отдыха населения, спортивных и детских игровых площадках.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг».
Председатель Совета поселения
Глава сельского поселения «Югыдъяг»                              В.В. Паршуков